retencions. Aquesta permuta es fa amb l’aprovació dels dos marmessors de 

l’arquebisbe Olivella. 

  Concambium quod fecit dominus archiepiscopus cum preposito de empcione quam 

fecerunt sacrista et precentor a Berengario de Podio Viridi de castlania de Rivo 

Ulmorum 

  Noverint universi quod cum inter nos, Rodericum, permissione divina sancte 

terraconensis ecclesie archiepiscopum, ex una parte, et nos Guillelmum, prepositum et 

capitulum eiusdem ecclesie, ex altera, esset sub [orta materia questionis] super 

iurisdiccione castri et ville de Rivoulmorum et terminorum suorum et aliis que nobilis 

Berengarius de Podio Viridi habebat in dicto castro, tandem volentes vitare zizaniam 

seu dissensionem que posset inter nos oriri propter comunionem loci predicti, cum 

comunio defacili pariat discordiam, cum temporibus preteritis inter predecessores 

nostros propter comuniones similes litigia et scandala sint exorta, que prefate ecclesie 

dispendia enormia erogarunt et exempla preterita nos in futurum esse moneant 

cauciores, cupientes utiliora dicte ecclesie prospicere et inutilia precavere, habito inter 
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nos diligenti et longo consilio et tractatu, idcirco emergentibus necessitate et evidenti 

utilitate et equitate causis et racionibus supradictis, nos prefati archiepiscopus, 

prepositus et capitulum venimus ad [...] concordiam super predictos faciendo et 

contrahendo permutacionem, ordinacionem seu amicabilem composicionem [sicut 

inferius] continetur. 

  Nos Guillelmus, prepositus, et capitulum ecclesie Terracone, ex causis predictis, 

damus et concedimus in perpetuum per nos et successores nostros vobis, reverendo in 

Christo patri ac domino Roderico, permissione divina sancte terraconensis ecclesie 

archiepiscopo et successoribus vestris, castlaniam et feudum et castrum de 

Rivoulmorum et quicquid iuris habemus vel habere debemus in dicto castro, villa et 

terminis suis et in Castro Novo et in loco vocato Blanchafort, et in militibus et 

habitatoribus eorumdem, presentibus et futuris, prout ipsa omnia nos habemus et habere 

debemus ex empcione facta a nobili Berengario de Podio Viridi per venerabiles 

Raymundum de Angularia, precentorem, et Bernardum de Rippis, sacristam ecclesie 

supradicte, executores seu manumissores domini Bernardi quondam precedessoris 

vestri, cum terris cultis et incultis, cum olivariis et aliis arboribus diversorum generum, 

cum molendinis, furnis, casalibus, pertinenciis et iuribus eorum, cum columbariis,